
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на здравеопазването 

Министър на здравеопазването 

    

 

З А П О В Е Д 

26.3.2021 г .

X РД-01-183/ 26.03.2021

           документ,

           регистриран от:

Signed by: O lga Aleksandrova Boeva  

За допълнение на Заповед № РД-01-722/22.12.2020 г.,  

изменена със Заповед № РД-01-99/15.02.2021 г. 

 

На основание чл. 94а, ал. 1, 5 и 6, във връзка с чл. 94, ал. 3 от Закона за 

лечебните заведения и чл. 5, ал. 1, т. 1 – 3, чл. 7, ал. 1 и чл. 10, ал. 1, т. 1, 6, 8, 12 и 

15 от Закона за здравето и съобразяване на епидемичното разпространение на 

COVID-19  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

1. В Заповед № РД-01-722/22.12.2020 г., изменена със Заповед № 01-

99/15.02.2021 г. се създава т. 4а: 

 „4а. В зависимост от епидемичното разпространение на COVID-19 и 

потребностите на пациентите с това инфекциозно заболяване, нуждаещи се от 

интензивно лечение и наблюдение, в изпълнение на т. 4 директорите на 

регионалните здравни инспекции организират използването на всички налични на 

територията на областта респиратори, като: 

а) събират информация за наличните в лечебните заведения респиратори и 

за това дали са въведени в експлоатация; 

б) анализират причините, поради които в лечебните заведения са налице 

респиратори, които не се използват за лечение и наблюдение на пациентите; 

в) при наличие в лечебните заведения на респиратори, които не се използват 

за лечение и наблюдение на пациенти - създават необходимата организация и 

прилагат мерки на съответното лечебно заведение за използването им при 

наличие в същото на необходимите за това условия (медицински персонал, 

болнични легла за лечение и наблюдение на пациенти, в т.ч. с COVID-19, др.) и 

разрешение за осъществяване на съответната дейност; 

г) при наличие в лечебните заведения на респиратори, които не се използват 

за лечение и наблюдение на пациенти поради липса на необходимите за това 

условия (медицински персонал, болнични легла за лечение и наблюдение на 

пациенти, в т.ч. с COVID-19, др.) или липса на разрешение за осъществяване на 

съответната дейност - създават необходимата организация и прилагат мерки за 



предоставяне за използването им от други лечебни заведения, които разполагат с 

необходимите за това условия и разрешение за осъществяване на съответната 

дейност; 

д) в случаите по букви „в“ и „г“ – съобразяват наличието на пречки за 

използване на респираторите, произтичащи от изискванията на европейски 

проекти и програми, по които същите са осигурени; 

е) в случаите по букви „в“ и „г“ - създават организация по разпределението 

на наличните в лечебните заведения на територията на областта респиратори за 

лечение и наблюдение на пациенти с COVID-19 и на такива без това инфекциозно 

заболяване, нуждаещи се от апаратно подпомагане на дишането; 

ж) проследяват ефективното използване на респираторите.“  

2. Заповедта да се съобщи на директорите на регионалните здравни 

инспекции, които да я сведат до знанието на ръководителите на всички лечебни 

заведения в съответните области. 

3. Заповедта подлежи на обжалване пред Върховния административен съд 

по реда на Административнопроцесуалния кодекс.  

 

 
26.3.2021 г .

X Костадин Ангелов

Signed by: Kostadin  Georgiev Angelov  

  ПРОФ. Д-Р КОСТАДИН АНГЕЛОВ, дм 

 Министър на здравеопазването 


